

## Annat arbete inom offentlig sektor med beröringspunkter till inkomna synpunkter, identifierade utredningar och aktiviteter<sup>1</sup>

Område	Synpunkt	Utredning/aktivitet
Arbetsgivarfrågor	<p>Regler och tillämpning gällande arbetskraft från andra länder är komplex</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Process för samordningsnumm er är svår för arbetarna att förstå</li> <li>• Ansökan om arbetstillstånd är inte hanterbar för utländska arbetskraft</li> <li>• Pappersblanketter på svenska förstås inte av utländsk arbetskraft</li> </ul>	<p>Utredning om arbetskraftsinvandring – Åtgärder för att attrahera internationell kompetens och motverka utnyttjande av arbetskraftsinvandrare, Dir 2020:8. Utredaren ska bland annat ta ställning till hur en ny grund för uppehållstillstånd ska utformas för att göra det lättare för högkvalificerade att arbeta i Sverige samt åtgärder för att motverka så kallade kompetensutvisningar och utnyttjande av arbetskraftsinvandrare. Utredaren ska bland annat också ta ställning till om det finns behov av ytterligare myndighetssamverkan vid arbetskraftsinvandring och i så fall lämna nödvändiga förslag för att åstadkomma detta.</p> <p>Promemorian Säkrare samordningsnummer och bättre förutsättningar för korrekta uppgifter i folkbokföringen, Fi2020/00131/S3, remitterades våren 2020.</p> <p>Skatteverket arbetar med att förbättra informationen om samordningsnummer på sin webbplats. Det ska bli lättare att hitta information om vad som ska göras, när i tiden och av vem. Informationen som handlar om ansökan om särskild inkomstskatt för utomlands bosatta ska också förtydligas. Samtidigt pågår ett annat arbete som handlar om åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för att folkbokföringen ska innehålla korrekta uppgifter. Bland annat kommer individer att ha möjlighet att ansöka om sådant nummer till skillnad från nu, då enbart myndigheter kan ansöka.<sup>2</sup></p> <p>Migrationsverket, Skatteverket, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen samverkar inom ramen för eSamverkansprogrammet, för att få till stånd en myndighetsgemensam digital lösning (Livshändelsen Flytta till Sverige) som samlar och presenterar personaliserad information och e-tjänster för den som vill flytta till Sverige. Den som söker ska endast behöva lämna en uppgift en gång och ska kunna följa sitt ärende samt få hjälp att agera med rätt sak i rätt tid.<sup>3</sup></p> <p>Avseende pappersblanketter på svenska se arbetet med en digital lösning <i>Livshändelsen Flytta till Sverige</i> ovan.</p>

<sup>1</sup> Uppställningen gör inte anspråk på att vara heltäckande men illustrerar utredningar och/eller aktiviteter som kan ha beröringspunkter med inkomna synpunkter under Förenklingsresan.

<sup>2</sup> Uppgifter enligt samtal med Skatteverket 20200519.

<sup>3</sup> Uppgifter enligt samtal med Migrationsverket 20200518.

Arbetsgivarfrågor	LAS skapar inlåsnings effekter och är ett hinder för att anställa och skapa rörlighet på arbetsmarknaden	<p>Utredning om en moderniserade arbetsrätt, Dir. 2019:17 redovisades 31 maj 2020. Direktiven inkluderade att utredaren skulle:</p> <p>utarbete författningsförslag för tydligt utökade undantag från turordningsreglerna i LAS.</p> <p>utarbete författningsförslag för att inom ramen för anställningen stärka arbetsgivarnas ansvar för kompetensutveckling och anställdas omställningsförmåga.</p> <p>utarbete författningsförslag som särskilt för mindre företag innebär lägre kostnader vid uppsägning samtidigt som rättssäkerhet och skydd mot godtycke upprätthålls.</p> <p>överväga författningsförslag i syfte att skapa en bättre balans i anställningsskyddet för personal med olika anställningsvillkor.</p>
Besöksnäring	Saknas långsiktiga förutsättningar inom och skidnäringen/turism	<p>Regeringen beslutade om en nationell strategi för en hållbar turism och besöksnäring i juli 2019. Med strategin vill regeringen skapa långsiktiga förutsättningar för en hållbar växande besöksnäring som har en självklar roll som export-, jobb- och integrationsmotor i vårt land.</p> <p>Strategin ska peka ut riktningen för den fortsatta politiken inom området och definiera mål som ska gälla fram till 2030.<sup>4</sup></p>
Besöksnäring	<p>För många tillstånd som ska sökas med utdragen och icke-parallell process</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Danstillstånd</li> <li>• Föreståndare för hotell</li> <li>• Ägare för hotell</li> <li>• Hotelltillstånd</li> </ul>	Utredningen om Tillstånd till offentlig danstillställning, Ds 2018:20.
Livsmedel	Tolkningsskillnader av lagstiftning hos kommuner inom livsmedelstillsyn.	Regeringen har gett Livsmedelsverket i uppdrag att utvärdera arbetet med att utveckla livsmedelskontrollen och göra den mer likvärdig över hela landet, N2020/00358/DL samt Livsmedelsverkets regleringsbrev.
Livsmedel	Det finnas en tendens bland myndigheter som gör kontroller och tillsyn av restauranger att de inte besöker oseriösa företag där kontroll verkligen skulle behövas utan	Inom ramen för livsmedelsstrategin och tillhörande uppdrag kommer det att arrangeras en tematräff <sup>5</sup> av Jordbruksverket och Tillväxtverket. – Kan bemötandet bli bättre och hur arbetar vi för en ökad kalibrering av kontrollerna?

<sup>4</sup> <https://www.regeringen.se/artiklar/2019/07/regeringens-arbete-med-turism--och-besoksnaring/>, 20200529.

<sup>5</sup> <http://djur.jordbruksverket.se/uppdrag/livsmedelsstrategiforsverige/nationellsamordning-avarbetetmedregionalalivsmedelsstrategier/aktiviteter/tematrafomreglerochvillkor.4.3190fc0317178c0b07e1638.html>, 20200529.

	besöker de seriösa företagen.	
Livsmedel	Det är inte effektivt och standardiserat (demokratiskt) och innebär dubbelarbete att varje enskild kommun ska bedöma risker och ta ut olika avgifter inom livsmedelskontrollen.	Livsmedelsverket ges i uppdrag av regeringen att under 2020 utarbeta ett förslag till hur kommunala kontrollmyndigheters förmåga att utföra livsmedelskontroll kan följas upp. Uppdraget syftar till att bidra till regeringens mål om en mer likvärdig och effektiv livsmedelskontroll, Livsmedelsverkets regleringsbrev 2020 <sup>6</sup> . Uppdrag inom livsmedelsstrategin inkluderar också att underlätta för företagen genom likvärdig kontroll, N2019/03245/DL.
Miljölagstiftning & tillämpning	Regler för vattenbruk inte anpassat för svenska förhållanden.	Regeringsuppdrag till Jordbruksverket att inom ramen för livsmedelsstrategin kartlägga och utreda förutsättningarna för en förenklad prövning av vattenbruksverksamheter, N2018/04401/FJR, N2018/01819/FJR (delvis).  Uppdrag till Jordbruksverkets att genomföra åtgärder under 2020–2025 inom ramen för livsmedelsstrategin, N2019/03241/JL. Vattenbrukspaketet inkluderar att vidareutveckla främjandearbetet av vattenbruket och genom koordinering av den svenska vattenbruksnäringen skapa en långsiktigt hållbar och konkurrenskraftig livsmedelskedja.
Miljölagstiftning & tillämpning	Det saknas motiveringar till vad som avses med ett riksintresse.	Boverket m.fl. har fått i uppdrag att se över kriterierna för och anspråken på områden av riksintressen, Fi2020/00252/SPN. Vidare har Miljömålsrådet för 2020 prioriterat arbetet med Ramverk för nationell planering som ett av sju strategiska områden för att öka takten och effektiviteten i miljöarbetet. <sup>7</sup>
Omsorg	Olika "regler" för kommunalt driven vårdverksamhet jämfört med privat.	Mervärdesskatt vid inhyrd personal för vård och social omsorg, Dir. 2020:20. En särskild utredare ska undersöka förutsättningarna för förändrad lagstiftning i fråga om mervärdesskatt vid inhyrd vårdpersonal och inhyrd personal för social omsorg. Huvudmotivet är att neutralisera konsekvenserna av en förändrad skatteplikt, för att på så sätt uppnå flexibilitet för bemanningen inom hälso- och sjukvården, tandvården och den sociala omsorgen.
Otrygghet	Skyddsnetet för de som startar företag upplevs inte som tillräckligt och det är otryggt att som företagare att ha barn, vara sjuk eller föräldraledig.  Information om skyddsnetet är inte	Företagare i de sociala trygghetssystemen, SOU 2019:41. Utredningens uppdrag har varit att kartlägga hur företagandet utvecklats och vilka drivkrafter som legat bakom utvecklingen. I kunskapsunderlaget har också ingått att analysera frågor med koppling till företagarnas villkor och förutsättningar i de allmänna trygghetssystemen med fokus på sjuk- och föräldraförsäkringen.

<sup>6</sup> <https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2019/12/uppdrag-att-foresla-kriterier-for-uppfoljning-av-den-kommunala-livsmedelskontrollen>, 20200529.

<sup>7</sup> <http://www.sverigemiljomal.se/miljomalsradet>, 20200617.

	tillräcklig.	Regeringen beslutade den 25 juni 2020 om en utredning som syftar till att göra trygghetssystemen för företagare, tydligare, enklare och mer förutsägbart. Utredningen kommer ta vid efter betänkandet Företagare i de sociala trygghetssystemen (SOU 2019:41). <sup>8</sup>
Personalliggare	Tillsynen/kontroller från myndigheten måste bli bättre hos de företag som sköter sig	Rapport från Skatteverket i dec 2019 visar att införandet av personalliggare har påverkat antalet anställda, löneredovisningen och de anställdas sammansättning i restaurang- och byggbranschen. Bland resultaten märks att personalliggarlagstiftningen har lett till en ökning av antalet anställda på branschnivå i restaurangbranschen men inte i byggbranschen. Personalliggares effekter på lönerapportering i restaurang och frisörbranschen visar att kravet inte tycks bidragit till ökade inrapporterade lönesummor <sup>9</sup> . En utvärdering av personalliggarsystemet har även skett i skatteutskottet, Rapport från riksdagen 2018/19:RFR4.
Plan- och bygg, mark	Regler kring hur man får använda mark är otydliga och motstridiga	Modernare byggregler – förutsägbart, flexibelt och förenklat, SOU 2019:68, remitterades våren 2020. Därutöver har Boverket fått i uppdrag att se över myndighetens bygg- och konstruktionsregler, Fi2019/02343/BB.
Plan- och bygg, mark	Det tar för lång tid och är för krångligt vid handläggning av strandskydd hos Länsstyrelse	Översyn av strandskyddet, Dir. 2019:41, en särskild utredare ska föreslå författningsändringar och andra åtgärder som medför att strandskyddet görs om i grunden genom en ökad differentiering som tar hänsyn till att tillgången till sjöar och stränder varierar i landet, liksom befolkningstäthet och exploateringsstryck.
Plan- och bygg, mark	Länsstyrelsen klassificerar som "riksintresse" på oklara och oförutsägbara grunder vilket hindrar markanvändning för företag	Uppdrag att se över kriterierna för och anspråken på områden av riksintressen, Boverket m.fl., Fi2020/00252/SPN. Vidare har Miljömålsrådet <sup>10</sup> för 2020 prioriterat arbetet med Ramverk för nationell planering som ett av sju strategiska områden för att öka takten och effektiviteten i miljöarbetet.
Plan- och bygg, mark	Länsstyrelserna tillämpar plan- och bygglagstiftningen på olika sätt.	Ett förenklat och effektivt regelverk för bland annat bygglov, Dir. 2020:4, en särskild utredare ska se över regelverket för bygglov för att det ska bli enklare, effektivare och mer ändamålsenligt. Utredaren ska bland annat föreslå när lovplikt respektive anmälningsplikt bör inträda för olika typer av åtgärder.
Plan- och bygg, mark	Normer och regler hos kommun och Boverket förhindrar möjligheten att bygga enkla bostäder.	Ett förenklat och effektivt regelverk för bland annat bygglov, Dir. 2020:4. Därutöver har Boverket fått i uppdrag att se över myndighetens bygg- och konstruktionsregler, Fi2019/02343/BB.
Plan- och bygg,	Överklagande av bygglov	Modernare byggregler – förutsägbart, flexibelt och

<sup>8</sup> <https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2020/06/tydligt-enkelt-och-forutsagbart-foretagares-trygghetssystem/>, 20200629.

<sup>9</sup> <https://www.svensktnaringsliv.se/fragor/rattssakerhet-skatter/personalliggares-effekter-pa-lonerapporteringen-i-restaurang-och-677484.html>, 20200529.

<sup>10</sup> <http://www.sverigesmiljomal.se/miljomalsradet>, 20200529.

mark	leder till utdragna processer.	förenklat, SOU 2019:68, remitterades våren 2020.
Skatt och Moms	Det är krångligt med olika momssatser inom verksamheten (Fastighetsbranschen och busstransporter)	Förenklade skatteregler för att underlätta och främja egenföretagande, Dir. 2019:102, inkluderar att om det är möjligt med hänsyn till förutsättningarna i mervärdesskattedirektivet, i syfte att kraftigt förenkla beskattningen och regelverket, lämna ett förslag till ett frivilligt system där även mervärdesbeskattningen bestäms schablonmässigt för de näringsidkare som tillämpar alternativet där inkomstbeskattningen bestäms schablonmässigt.
Skatt och Moms	Moms på vårdtjänster skapar olika konkurrensförutsättningar mellan privat och offentlig verksamhet	Mervärdesskatt vid inhyrd personal för vård och social omsorg, Dir. 2020:20. En särskild utredare ska undersöka förutsättningarna för förändrad lagstiftning i fråga om mervärdesskatt vid inhyrd vårdpersonal och inhyrd personal för social omsorg. Huvudmotivet är att neutralisera konsekvenserna av en förändrad skatteplikt, för att på så sätt uppnå flexibilitet för bemanningen inom hälso- och sjukvården, tandvården och den sociala omsorgen.
Skatt och Moms	Kraven på WLTP-mätning av husbilar problematiskt. Finns inga miljöbilsalternativ, alla husbilar är diesel. Med BONUS-Malus ökar skatten från 7 tkr till 14 tkr. Med WLTP, fördubblas skatten till 30 tkr.	Skatteverkets promemoria Förmånligare villkor för återbetalning av fordonskatt för husbilar vid avställning, Fi2020/01699/S2, remitterades våren 2020.
Transport	Regler om kör- och vilotider är inte verklighetsanpassade. Det går exempelvis inte att flytta bil vid parkering	I samtal med Sveriges Åkeriföretag framkommer att Transportstyrelsen för flera år sedan tagit bort utdömandet av sanktioner kopplat till omparkering/kortare flytt av fordon. Sanktionsbeloppen har halverats för handhavandefel, men höjts för systematiskt fusk. <sup>11</sup>
Transport	Transportstyrelsen är inte tillräckligt rådgivande i hur regler ska efterföljas	Transportstyrelsen meddelade i samband med digitalt samtal den 20 april 2020 som anordnats av Tillväxtverket att de tillsatt en arbetsgrupp som tittar på tillämpningsfrågor. Transportstyrelsen välkomnar branschen att delta i förändringsarbetet.

<sup>11</sup> Uppgifter enligt samtal med Sveriges Åkeriföretag 20200417.